
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

025 года

ПРИКАЗ 

с. Партизанское №

Об организации работы
школьного театрального объединения
«Школьный театр «Улыбка Мельпомены»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по 
итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 
27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 
Федерации», решения педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания обучаюшихся средствами театрального искусства, создания 
условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона 
и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс 
самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой 
личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьного театрального объединение «Школъный театр «Улыбка
Мелъпомены». ^
2. Назначитъ руководителем школъного театралъного объединения «Школьный театр «Улыбка
Мельпомены» педагога-организатора Катаеву Л.И. '
3. Руководителю объединения Катаевой Л.И. организовать работу объединения в соответствий с
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой. ■
4. Утвердить План работы «Школьного театра «Улыбка Мельпомены» (приложение).
5. Ответственному за ведение сайта Осташевской Л.А. разместить в раздел «Дополнительное 
образование» вкладка «Школьный театр» документы, сведения, связанные с деятельностью 
школьного театрального объединения.
6. Контроль за исполнением приказа возг '
Квитию О.Н.

l a : *теля директора по воспитательной работе

Директор у  / у  ,  ^
С приказом от № У-

г ^ /  •/иРТИЗАНСКАЯи
/̂ >/чкниппяс
и,о/ м екиф п£т ^1

'^ Х ^ О Г Р М  453102023134 
9103009071^

Терещенко А.В.



Приложение к приказу^ 
от

План работы «Школьного театра «Улыбка Мельпомены» 
на 2025/ 2026 учебный год

№
п\п

Мероприятие Дата Ответственный

1. Занятие в «Школьном театре «Улыбка 
Мельпомены»

2 раза в неделю Катаева Л.И.

2. Участие в концерте ко Дню Учителя Октябрь Катаева Л.И.
3. Участие в мероприятии ко Дню матери Ноябрь Катаева Л.И.
4. Участие в новогодних мероприятиях Декабрь Катаева Л.И.
5. Участие в школьном этапе конкурса чтецов 

«Живая классика»
Февраль Катаева Л.И.

6. Участие в концерте к 8 Марта Март Катаева Л.И.
7. Участие в мероприятии ко Дню 

освобождения Симферопольского района 
от немецко-фашистских захватчиков

Апрель Катаева Л.И.

8. Участие в мероприятии ко Дню Победы Май 2026 Катаева Л.И.
9. Участие в празднике Последнего звонка Май 2026 Катаева Л.И.
10. Участие в мероприятиях летней 

тематической площадки.
Июнь 2026 Катаева Л.И.

11. Участие в мероприятиях в рамках 
реализации Календарного плана 
воспитательной работы.

Июнь 2026 Катаева Л.И.

12. Участие в конкурсах В течение года Катаева Л.И.


